

経済産業省委託事業

ブラジルにおける模倣品対策の制度及び運用状況に
関する調査

2018年3月

独立行政法人 日本貿易振興機構

サンパウロ事務所

知的財産保護に関連する政府機関の連絡先

知的財産保護に関するブラジルの法制度は、諸外国の制度と同じく統一されていない。むしろ、多数の政府機関が重複して存在する。主な政府機関およびその連絡先は以下のとおりである。

- Brazilian Agency of Intelligence (ABIN)
電話番号 : +55 61 3445-9000
業務時間 : 月曜日から金曜日、午前 7 時から午後 7 時
E メール : falecomabin@abin.gov.br
www.abin.gov.br
- Brazilian Federal Revenue Secretariat—Ministry of Finance
模倣および密輸防止プログラム—命令—法令第 2, 781/98 号により創設

<http://idg.receita.fazenda.gov.br/contato/unidades-de-atendimento>
- Brazilian Health Regulatory Agency (ANVISA)
電話番号 : +55 61 0800 642 9782
業務時間 : 月曜日から金曜日、午前 7 時 30 分から午後 7 時 30 分
E メール : sic@anvisa.gov.br
<http://portal.anvisa.gov.br/>
- Brazilian National Library's Copyright's Office (EDA-FBN)
電話番号 : +55 21 2220-0039
業務時間 : 月曜日から金曜日、午後 1 時から午後 4 時
E メール : eda@bn.gov.br
www.bn.gov.br/servicos/direitos-autorais
- Ministry of Industry, Foreign Trade and Services
電話番号 : +55 61 2027-8184/7666
業務時間 : 月曜日から金曜日、午前 8 時から午後 6 時
E メール : sic@mdic.gov.br
www.mdic.gov.br

- National Consumer Secretary (SENACON) –Ministry of Justice
電話番号 : +55 61 2025-3112
Eメール : gab.senacon@mj.gov.br
www.justica.gov.br/seus-direitos/consumidor
- National Council Against Piracy and Crimes Against Intellectual Property–Ministry of Justice
電話番号 : +55 61 2025-3199
業務時間 : 月曜日から金曜日、午前 8 時から午後 7 時
Eメール : cncp@mj.gov.br
www.justica.gov.br/sua-protecao/combate-a-pirataria
- National Institute of Industrial Property (INPI)
電話番号 : +55 21 3037-3373/4049
業務時間 : 月曜日から金曜日、午前 10 時から午後 4 時 30 分
Eメール : sic@inpi.gov.br
www.inpi.gov.br